平成28年度秋田大学国際資源学研究科

第３回教育研究カウンシル・第１回運営カウンシル合同会議議事要旨

日 時：平成28年６月９日（木）16:10～17:15

会 場：秋田大学 大学会館 研修室

出席者：佐藤研究科長（議長）

【学外委員】

教育研究カウンシル：澤田委員，辻本委員，藤田委員，渡邊委員

運営カウンシ ル：川口委員，椙岡委員

【学内委員】

宮本委員（教・運），柴山委員（教・運），今井委員（教・運），

安達委員（教育），大場委員（教育），藤井委員（教育）

欠席者：【学外委員】

教育研究カウンシル：井龍委員，前田委員，山冨委員，

運営カウンシ ル：中村委員，前田委員

    【学内委員】なし

議事に先立ち議長から定足数の確認があり, 教育研究カウンシル委員11名（定足数

８名），運営カウンシル委員６名（定足数５名）が出席しているため，本カウンシルは

成立していることが確認された。

また，今年度初めての合同会議のため出席委員全員の自己紹介があった。

議 事

 １．平成27年度第６回教育研究カウンシル及び第３回運営カウンシル合同会議，平成28年度第

１回教育研究カウンシル（書面審議），第２回教育研究カウンシル（書面審議）の議事要旨

の確認

議長から資料１により説明があり，平成27年度第６回教育研究カウンシル・第３回運営

カウンシル合同会議及び平成28年度第１回教育研究カウンシル（書面審議）並びに第２回

教育研究カウンシル（書面審議）の議事要旨が確認された。

 ２．平成29年度教員人事計画について

議長から，参考資料１により秋田大学の教員人事計画の取扱いについて説明後，資料２

に基づき本研究科の平成29年度教員人事計画について提案があり，審議の結果，本計画ど

おり申請することが了承された。

 ３．平成28年度学内予算配分について

事務局から資料３により平成28年度学内予算配分（案）について説明があり，審議の結

果，了承された。

また，議長から大学の運営費交付金が昨年度に続き非常に厳しい状況である旨の補足説

明があった。

 ４．その他

    研究科・学部の予算について，意見交換を行った。

以 上